
ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

Città di Nardò
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 910

Data di registrazione 03/11/2015

OGGETTO: Lavori di Riqualificazione e Valorizzazione del sistema Museale. 
Completamento dell’allestimento del laboratorio. Affidamento lavori . CIG 
60895317F2

IL RESPONSABILE DEL AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA'
URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI - CIMITERO COMUNALE

Vista la Deliberazione del C.C. n. 70 del 01/09/2015, con la quale è stato approvato il  
Bilancio  di  previsione  dell'esercizio  2015  corredato  della  relazione  revisionale  e 
programmatica per il triennio 2015-2017 e Bilancio Pluriennale 2015-2017;

Vista la Deliberazione della G.M. n. 319 del 08/09/2015, con la quale è stato approvato il  
P.E.G. per l'esercizio finanziario 2015;

Premesso:

• che con delibera n° 260 del 18.07.2013 la G.M. ha approvato il progetto relativo agli 
“Interventi  di  completamento,  allestimento,  riqualificazione  e  valorizzazione 
dell'istituzione  Museale denominata Museo del mare di Nardò” redatto dall'Arch. 
Annalisa  Malerba e  dal  Geom.  Massimo Livieri   per  l'importo  complessivo  di  € 
800.000,00;

• che con Determinazione Dirigenziale n. 9 del 14.1.2015 è stato assunto il relativo 
impegno e stabilito di procedere all'affidamento dei lavori ai sensi dell'art. 125 c. 11 
primo  periodo  del  D.Lgs.  163/2006,  mediante  acquisizione  in  economia  con 
affidamento tramite cottimo fiduciario previa consultazione di almeno 5 operatori 
economici  con  la  procedura  prevista  dall'art.  334  del  DPR  207/2010  -  CIG 
60895317F2 ;

• che con PEC prot. 39368 del 7.10.2015 sono state invitate a formulare un offerta,  
diramando l'apposita lettera di invito, unitamente agli allegati disciplinare di gara, 
modelli di dichiarazione ed elaborati tecnici di gara (elenco prezzi, computo metrico 
estimativo e layout del laboratorio), le seguenti ditte:

 Determina n. 910 /AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA' URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI -
CIMITERO COMUNALE del  03/11/2015  (Prop. N. 1075  del 30/10/2015 )  -  pag. 1 di 5



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

• 1)  BRESCIANI  MATERIALI  E ATTREZZATURE PER RESTAURI SRL IN 
SIGLA BRESCIANI SRL, VIA ERNESTO BREDA 142 MILANO (MI) 20126, 
PEC: BRESCIANISRL@POSTECERT.IT 

• 2) C.T.S. S.R.L., VIA PIAVE 20/22 ALTAVILLA VICENTINA (VI) 36077, PEC: 
C.T.S.SRL@LEGALMAIL.IT 

• 3) ZETALAB S.R.L., VIA CASTELFIDARDO 11 PADOVA (PD) 35141, PEC: 
POSTA@PEC.ZETALAB.BIZ 

• 4) COLAVER S.R.L., VIA DELL'ARTIGIANATO 23 VIMODRONE (MI) 20090, 
PEC: COLAVER@INTERFREEPEC.IT 

• 5) PHASE RESTAURO S.R.L., TRAVERSA A DI VIA A BELLATALLA 50-52 
PISA (PI) 56121, PEC: PHASERESTAURO@PEC.IT 

• 6) AN.T.A.RES S.R.L., VIA ALDO MORO 24/A SAN LAZZARO DI SAVENA 
(BO) 40068, PEC: ANTARES1@REGISTERPEC.IT 

• che nei termini assegnati è pervenuta la sola offerta della Ditta  C.T.S. S.R.L. VIA 
PIAVE 20/22 ALTAVILLA VICENTINA (VI);

• Visto  il  verbale  di  gara  in  data  28/10/2015  con  il  quale  sono  stati  affidati 
provvisoriamente i lavori di cui all'oggetto alla Ditta C.T.S. S.R.L. VIA PIAVE 20/22 
ALTAVILLA VICENTINA (VI),  che ha offerto di  eseguire i  lavori  e le forniture in 
oggetto per il prezzo di € 44.000,00 compresi oneri per la sicurezza e oltre IVA al  
22%;

• Ritenuto,  pertanto,  dover  affidare  definitivamente  i  lavori  di  Completamento 
dell’allestimento del laboratorio per l'importo  di € 44.000,00 oltre IVA al 22% pari a 
€  9.680,00  in  totale  €  53.680,00  alla  Ditta  C.T.S.  S.R.L.  VIA  PIAVE  20/22 
ALTAVILLA VICENTINA (VI), P. IVA 02443840240;

• Visto il D,Lgs. n.267/00;

• Visto lo Statuto Comunale;

• Visto il Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

1. Di affidare definitivamente i lavori di Completamento dell’allestimento del laboratorio 
per l'importo  di € 44.000,00 oltre IVA al 22% pari a € 9.680,00 in totale € 53.680,00 
alla  Ditta  C.T.S.  S.R.L.  VIA  PIAVE  20/22  ALTAVILLA  VICENTINA  (VI)  p.  IVA 
02443840240 giusta  verbale  di  gara  in  data  28.10.2015,  per  l'importo   di  € 
44.000,00 oltre IVA al 22% pari a € 9.680,00, per complessivi € 53.680,00 ;

2. di fare fronte alla predetta spesa con il finanziamento acquisito per la realizzazione 
dell'opera, e imputazione al cap. 25106 del BCE, imp. 1184;

3. di invitare la Ditta a sottoscrivere la presente determinazione per accettazione e 
conferma, dando alla stessa valore sinallagmatico;

4. di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l'apposizione del 
visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 151 del D.lgs 267/00.-



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

Lì 30/10/2015

 IL DIRIGENTE
ING. NICOLA D'ALESSANDRO

( FIRMA DIGITALE )

 Determina n. 910 /AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA' URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI -
CIMITERO COMUNALE del  03/11/2015  (Prop. N. 1075  del 30/10/2015 )  -  pag. 3 di 5



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

Visto si attesta la regolarità contabile  e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

1 2015 25106 RIQUALIFICAZIONE E 
VALORIZZAZIONE SISTEMA 
MUSEALE. COMPLETAM. 
ALLESTIMENTO LABORATORIO - 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA CTS SRL 
DI ALTAVILLA VICENTINA (VI)

53680,
00

1184 2

Osservazioni:

Nardò, li  30/10/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Maria Iosè Castrignanò

( FIRMA DIGITALE )

 Determina n. 910 /AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA' URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI -
CIMITERO COMUNALE del  03/11/2015  (Prop. N. 1075  del 30/10/2015 )  -  pag. 4 di 5



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 2429

Il  sottoscritto  Segretario Generale,  su conforme attestazione  del  Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  03/11/2015 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 03/11/2015

IL MESSO COMUNALE
Antonio CONGEDO

______________________

 il  Segretario Generale
Avv. Giuseppe LEOPIZZI
______________________

 Determina n. 910 /AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA' URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI -
CIMITERO COMUNALE del  03/11/2015  (Prop. N. 1075  del 30/10/2015 )  -  pag. 5 di 5


